
令和３年７月９日 

 やなせこども園保護者の皆様 

やなせこども園長 

 

気象警報発令時の対応について 

  

向暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、やなせこども園の運営につきまして、多大なご理解とご協力を賜ってお

りますこと、心より感謝申し上げます。 

さて、各地に被害をもたらしている豪雨や長引く降雨のため、通園にも支障をきた

していることとお察しいたします。また、今年 5 月、避難情報の出し方や避難の仕方

が変わりましたので、下記のとおり、改めて、当園の対応をご紹介します。 

つきましては、今後、下記を要領でご判断いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 気象警報発令に係る対応 

（１）1号認定の皆さん 

朝来市に次の警報が午前6時時点で発令されておりましたら、お休みです。  

暴風、大雨、大雨洪水、暴風雨、大雪警報 

また、午前 6 時以降でも、登園する際に上記の気象警報が発令されていれば休

園です。登園後に発令された場合には、園からご連絡をさせていただきますので、

指定された時間にお迎えにお越しください。 

 

（２）２・３号認定の皆さん 

通常通り、登園できます。安全に気を付け送迎をお願いいたします。 

 

２ 避難情報発令に係る対応 

2・3 号認定の皆さんを含めた全園児は、朝来市から警戒レベル３以上に相当す

る避難情報が発令されましたら、休園となります。ご自宅等安全な場所で安全を確

保してください。ただし、午前 8 時までに解除され安全が確認できましたら、受け入れ

を開始します。保育中に発令された時には、園までお迎えをお願いいたします。 

レベル 3：高齢者等避難  レベル４：避難指示  レベル５：緊急安全確保 



 

 

 

 


